Servicios del Estado de Tlaxcala artículo 44 y contrato número FFM2213017 cláusulas 
primera, segunda y sexta. 

2022-D-29013-19-1899-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,829,752.80 pesos (cuatro millones ochocientos veintinueve mil setecientos 
cincuenta y dos pesos 80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de adquisición de 
“1500 Luminaria Suburbana metálica con difusor y portafotocelda, 1500 fotocelda 
multivoltaje, 330 luminaria Led 100 watts y 1200 Lampara Led (foco) 60 watts” (sic), de los